
                                                                     

                       
                                                                                                                               
                                                                                                                             Ufficio Elettorale

 
                                        

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
                                              n. 001 del 03.02.2017                            

Oggetto:  Elezioni del 06 febbraio 2017 dei componenti dei Consigli d'Ambito degli Enti 
d'Ambito  per  la  gestione  integrata  dei  rifiuti  urbani  di  cui  all'art.  25  della  Legge 
Regionale 26 maggio 2016, n. 14. Ambito Territoriale Ottimale Napoli 1 -  Composizione 
del corpo elettorale - Elettorato attivo. 

                Piazza Municipio · Palazzo San Giacomo · 80133 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7954964 · fax (+39) 081 7954422
                controlli@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 03/02/2017, DETDI/2017/0000017



                                                     IL DIRIGENTE

responsabile dell'Ufficio Elettorale di cui alla disposizione dl Vicesegretario Generale n. 
1 del 17.01.2017 e sue modifiche e integrazioni

VISTI:
•  la legge Regione Campania 26 maggio 2016 n. 14;
•  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Campania  n.312  del 

28.06.2016 di approvazione dello statuto tipo degli Enti d'Ambito;
•  il Decreto del  Presidente  della  Giunta  Regionale della Campania n. 15 

del 16.1.2017   pubblicato  sul BURC  n. 5 del  16.01.2017,    con il  
quale è stata  fissata la data unica del 6 febbraio 2017 per le elezioni dei 
Consigli d'Ambito ed è stata stabilita la composizione dei seggi elettorali 
per ogni singolo Ambito;

• il decreto del sindaco del Comune di Napoli n. 1 del 31.01.2017;
•  le disposizioni del Vice Segretario Generale del Comune di Napoli n. 1 

del  17.01.2017 e n. 2 del 26.01.2017;
• lo  statuto  tipo   degli  Enti  d'Ambito  approvato  con  deliberazione  di 

Giunta Regionale n. 312 del 28.06.2016;
• l'art. 5 delle Linee Guida operative per l'elezione dei Consigli d'Ambito 

quali   organi  degli  Enti  d'Ambito,  approvate  con  delibera  di  Giunta 
Regionale n. 18 del 17.01.2017, che dispone al comma 1 “Ai fini della  
determinazione dell'elettorato attivo, su richiesta dell'ufficio elettorale, i  
Segretari generali dei comuni trasmettono le generalità complete (nome  
cognome  luogo  e  data  di  nascita)  del  sindaco  in  carica  e  data  di  
scadenza, nonché notizie in  merito  ad    eventuali   provvedimenti  di  
commissariamento.”   e  al comma  2  “L'Ufficio elettorale con atto del  
responsabile  determina  la  composizione   del  corpo  elettorale  e  lo  
pubblica  nel  Sito  istituzionale  del  Comune.  L'elenco  degli  
amministratori è articolato in base alle fasce di popolazione comunale  
previste  dalla legge e dallo Statuto dell'Ente d'Ambito.  Ogni  fascia è  
ordinata  alfabeticamente  in  base  a  cognome  e  nome  degli  
amministratori con indicazione del Comune ove ricoprono la carica di  
sindaco.”;

Preso atto del riscontro fornito dai Segretari generali dei Comuni di cui all'elenco “ATO 
NA 1”,  allegato “A” dello statuto tipo degli  Enti  d'Ambito,  alle richieste dell'ufficio 
elettorale  ai  sensi  del  richiamato  art.  5,  comma  1  delle  Linee  Guida  operative  per 
l'elezione dei Consigli d'Ambito;

Considerato il disposto dell'art. 5, comma 5  delle Linee Guida operative per l'elezione 
dei  Consigli  d'Ambito  quali  organi  degli  EdA secondo cui  “Nel caso si  verifichino  
cambiamenti  nel  corpo  elettorale  che  intervengano  fino  al  giorno  antecedente  le  

Comune di Napoli
Data: 03/02/2017, DETDI/2017/0000017



votazioni,  il  Segretario  comunale  ne  deve  dare  immediatamente  comunicazione  
all'Ufficio elettorale, che provvede ad apportare apposite annotazioni sulla lista.”; 
                                                    

                                                       DETERMINA

• che il corpo elettorale per le elezioni del Consiglio d'Ambito dell'Ente d'Ambito 
territoriale ottimale Napoli 1  (EdA) di cui all'art. 5, comma 2  delle Linee Guida 
operative per l'elezione dei Consigli d'Ambito approvate con delibera di Giunta 
Regionale  n.  18 del  17.01.2017 che  si  terranno il  giorno 06.02.2017,  è  così 
composto:

                                                                                                   
• dà atto, ai sensi dell'art. 5, comma 5 delle Linee Guida operative per l'elezione dei 

Consigli d'Ambito quali  organi degli Enti d'Ambito di cui alla delibera di Giunta 
Regionale n. 18 del 17.01.2017, di provvedere ad apportare apposite annotazioni 

FASCIA "A"

COGNOME NOME COMUNE

1 de Magistris Luigi Napoli

2 Fuccio Pasquale Casoria

3 Tuccillo Domenico Afragola

FASCIA "B"

COGNOME NOME COMUNE

1 Lettieri Raffaele Acerra

2 Monopoli Simone Caivano

3 Pelliccia Massimo

FASCIA "C"

COGNOME NOME COMUNE

1 Bencivenga Giuseppe Frattaminore

2 Cirillo Giuseppe Cardito

NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO 
PROGRESSIVO

Casalnuovo di 
Napoli

NUMERO 
PROGRESSIVO

Comune di Napoli
Data: 03/02/2017, DETDI/2017/0000017



sulla lista nel caso di comunicazioni dei Segretari comunali di cambiamenti nel 
corpo elettorale attivo che intervengano fino al giorno antecedente le votazioni; 

Il dirigente, infine, in relazione al presente provvedimento, attesta:

- che  l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
nell'azione amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/200  e 
degli artt. 13, c. 1, lett. b)  e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli 
Interni approvato con Deliberazione di Consiglio comunale del 28-02-2013 n. 4;

-  che l'istruttoria, necessaria ai fini della sua adozione, è stata espletata dalla stessa 
dirigenza che adotta il presente provvedimento;

- che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché 
dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dell'Ente, non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse che ne impediscono  l'adozione o di situazioni di 
potenziale conflitto di interessi che impongono l'obbligo di segnalazione.

Sottoscritta digitalmente

      IL DIRIGENTE

     dott.ssa R. Pinto

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.  
24 del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82 e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è  conservata  in 
originale  negli  archivi  informatici  del  Comune  di  Napoli,  ai  sensi  dell'art.22  del  D.Lgs.  
82/2005.

                                                                                         
                                                            

Comune di Napoli
Data: 03/02/2017, DETDI/2017/0000017


		2017-02-03T13:45:49+0000
	ROSSELLA PINTO




